

نگته بازی

شما به بزرگی خودتان ببخشید!



در این مدت مطالب زیادی در نقد رویکرد باشگاه استقلال برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی از هواداران به‌منظور تسویه حساب با آندرا استرماچونی منتشر شده است. باشگاه استقلال اما نه تنها تحت تأثیر این نقدها متوجه اشتباه خودش نشده، بلکه حالا مدیرعامل آن بابت اینکه میزان پول جمع‌آوری شده اندک است، به هواداران سرگوفت هم می‌زند! علی فتح‌الله‌زاده در این مورد گفته: «۳۰ میلیون هوادار داریم، اما فقط ۳۰۰ میلیون تومان پول جمع شده است.» حالا کاری به آن عدد ۳۰ میلیون نفر نداریم، چرا که ادعای سرخپلی‌ها در این مورد به شکل اساسی محل تردید است، اما نمی‌توانیم به‌فهمی فتح‌الله‌زاده چطور انتظار دارد مردم شب عید از شکم زن و بچه خودشان بزنند و پول استرماچونی را بدهند. مدیران فوتبالی گاف می‌دهند، مردم باید هزینه کنند؟

چقدر به هم می‌آید



شاید شگفت‌انگیزترین اتفاق تعطیلات اخیر، مصاحبه تلویزیونی ساکت الهامی بود. سرمرمی هوادار که اسمش بین گزیندهای هدایت تیم ملی مطرح شده بود، اظهاراتی انجام داد که روشن نبود جدی است یا شوخی.

وقتی از او پرسیدند نظرش در این مورد چیست، از خودش به‌عنوان لایق‌ترین گزینه به این منظور نام برد و گفت اگر چنین سمنی را به‌دست بیآورم، ژاپن، کره جنوبی و عربستان را در پایتخت‌های خودشان خواهد برد! اظهارات الهامی با واکنش‌های منفی فراوانی همراه شده، اما او از یک جهت شایسته هدایت تیم ملی به‌نظر می‌رسد و آن هم «خوب‌بزرگ‌بینی» است. وقتی بازیکنان تیم ملی با کمترین دستاورد ممکن و حضور تنها دو لژیونر در ۵ لیگ معتبر اروپایی خودشان را «سل طلایی» می‌دانند، همین ساکت الهامی باین تفکرات بهترین گزینه برای آنهاست!

بیشتر مواظب خودت باش



پرسپولیس در حالی امروز به مصاف سپاهان خواهد رفت که شیخ دیاباته را بند مصدومیت رها شده و تا آسیب‌دیدگی بعدی که احتمالا خیلی زود از راه خواهد رسید، می‌تواند برای سرخپوشان به میدان برود. با این حال سعید صادقی به این بازی هم ترسید تا سال خورشیدی برای او تمام شود. مسابقات هفته بیست‌وسوم فروردین برگزار می‌شود و صادقی شاید به بازی پرسپولیس و مس رفسنجان برسد. این شرایط، اصلا و ابدا چیزی نبود که هواداران از حضور صادقی در تیم‌شان انتظار داشتند. او به‌عنوان بمب‌نقل و انتقالات به جمع فرم‌ها آمد، اما در نزدیکی‌های پایان مسابقات تنها ۳ گل و یک پاس گل به نامش ثبت شده است. خوب شد استاد با دیباکار آمد و قرارداد بست. با این آمار، او حتی باید بیشتر از این‌ها هم مراقب خودش باشد!

آمار بازی

متریکا

هفته بیست‌وسوم لیگ برتر امروز در حالی آغاز می‌شود که هفته قبلی با ۴ گل به پرگل‌ترین هفته‌ای در فصل بدل شد. از هفته اول تا هفته بیست‌ویکم لیگ

برتر ایران، تعداد گل‌ها در هیچ هفته‌ای به مرز ۲۰ گل نرسیده بود. در هفته سوم این فصل ۱۹ گل به ثمر رسید و در هفته هفدهم نیز دوباره همین آمار تکرار شد. همان ۲ هفته با همان آمار ۱۹ گل (۲،۳،۷،۵) گل در این هفته (۲۴ گل به ثمر رسید تا لیگ ایران بالاخره در یک هفته بتواند به میانگین ۳ گل در هر بازی برسد. جالب اینکه از این ۲۴ گل، ۵ گل در وقت‌های تلف‌شده رقم خورد و تعداد گل‌ها تا پایان ۹ دقیقه همان ۱۹ گل بود.

سپاهان با ۳۵ گل زده همچنان صاحب بیشترین گل زده و بهترین خط حمله در لیگ بیست‌دوم است. تیم مورایس هفته گذشته ۳ گل به هوادار زد، در حالی که ۲

رقیب این تیم در زمینه گلزنی یعنی استقلال و گل‌گهر در تقابل با همدیگر به ترتیب ۲ و یک گل زدند و هر دو ۳۱ گل شدند. البته آمارها نشان می‌دهند در لیگ جاری، استقلال بیشتر از سایر تیم‌ها موقعیت ایجاد می‌کند و بالاترین میانگین شوت در هر بازی متعلق به این تیم است. تیم سایپینو به‌طور میانگین در هر بازی ۱۲٫۷ شوت و ۴٫۳ شوت داخل چارچوب زده و از این لحاظ برتر از تمامی تیم‌ها عمل کرده است. سپاهان با ۱۱٫۸ شوت در هر بازی، رتبه دوم را از این لحاظ دارد اما خیلی بهتر از استقلال از فرصت‌هایش استفاده کرده است.

عنوان بهترین خط دفاعی لیگ هم کماکان با ۹ گل خورده متعلق به تیم مس رفسنجان است و خط دفاعی پرسپولیس با ۱۱ گلی که از تراکتور خورد به رتبه دوم سقوط کرد. جالب اینکه در این بخش هم تیم‌های دیگری هستند که کمتر از مس به حریفان فرصت شوتزنی و موقعیت‌سازی داده‌اند اما گل خورده آنها بیشتر از رفسنجان‌هاست. سپاهان به‌طور میانگین در هر بازی ۵٫۵ شوت متحمل شده و فولاد و استقلال با میانگین ۷٫۶ و ۷٫۹ به ترتیب دوم و سوم هستند. اما پرسپولیس و مس رفسنجان که هر دو میانگین ۸٫۷ شوت مواجه‌شده را دارند نسبت به آن ۳ تیم گل‌های کمتری خورده‌اند. آومینیوم مثل پرسپولیس فقط ۱۱ گل خورده است.

بازی ستاره

مورایس به دنبال انتقام گرفتن از یحیی است اما سر نوشت این دو مربی به نمایش ستاره‌ها هم بستگی دارد. سر نوشت آن ۲ نفر را این ۱۰ نفر مشخص می‌کنند

علیرضا بیرانوند

در بین بازیکنان دو تیم سپاهان و پرسپولیس، بالاترین نمرات را در این فصل علیرضا بیرانوند از متریکا گرفته است. نمره ۷٫۴۰ بیرانوند را در رتبه دوم برترین بازیکنان این فصل قرار داده و فقط ریکاردو آلوز (تراکتور) است که با اختلافی جزئی بالاتر از بیرو قرار گرفته. گلر شماره یک پرسپولیس و تیم ملی، با ۱۲ کلین‌شیت در این فصل رکورددار است و ۲ بار در لیگ و ۲ بار در جام حذفی از حریفان پنالتی گرفته است. اگر بیرانوند در روز خوش باشد، علاوه بر حفظ دروازه پرسپولیس، در بازی‌سازی با پا هم نقش مهمی خواهد داشت. مثل بازی با تراکتور که پرسپولیس را از توفان اولیه حریف در امان نگه داشت تا بعدا گل‌ها از راه برسند.

پیام نیازمند

دروازه‌بان سپاهان با امتیاز ۷٫۲۳ در متریکا، فعلا سومین دروازه‌بان برتر لیگ بوده و در نیمی از بازی‌هایش کلین‌شیت کرده است. پیام نه به اندازه بیرانوند سابقه دارد و نه در این فصل به اندازه او کلین‌شیت و امتیاز جمع کرده اما همین دروازه‌بان جوان در بعضی از بازی‌ها یک‌تنه سپاهان را از شکست نجات داده است. در بازی سخت اهواز، همین نیازمند بود که مقابل حملات خطرناک فولاد ایستاد و سپاهان را با ۳ امتیاز بسیار ارزشمند رساند. او در هفته‌های اخیر مقابل آومینیوم، گل‌گهر و... هم کاملا تأثیرگذار بوده است. تأثیر نیازمند در صدر نشینی امروز سپاهان قابل چشم‌پوشی نیست و شاید این بار بتواند کاری را که در جام حذفی موفق به انجام آن نشد، مقابل پرسپولیس به سرانجام برساند.

گئورگی گولسیانی

مبلغ گرجستانی که به خط دفاعی سرخپوشان بخشیده، گلزن برتر این تیم در سپاهان زد و پیش از آن در دربی تهران هم ۳ گل به استقلال زده بود. البته هر ۳ گل او به سپاهان با ضربات پنالتی بود اما همین که پرسپولیس‌ها یک پنالتی‌زن مطمئن دارند هم خودش نعمت بزرگی است. گئورگی ۳ بار در لیگ و ۲ بار در جام‌حذفی برای پرسپولیس گل زده -یعنی بیشتر از تمام بازیکنان و حتی مهاجمان فعلی- که گولسیانی را به گلزن‌ترین بازیکن این فصل تیمش بدل کرده است.

رامین رضاییان

اگر در خط دفاعی پرسپولیس گئورگی گولسیانی می‌درخشد، در خط دفاعی سپاهان هم رامین رضاییان بازی می‌کند که آمار گلزنی‌اش شباهتی به مدافعان ندارد. رامین در لیگ ۵ گل زده و ۴ پاس گل داده، یعنی روی ۹ گل سپاهان تأثیر گذاشته است. چنین آماری را در پرسپولیس حتی مهاجمان تیم هم ندارند و تنها بازیکن ۶ گله سرخپوشان یعنی لوکادیا هم از این تیم جدا شده است. رامین سومین بازیکن برتر سپاهان و هشتمین بازیکن برتر لیگ از نگاه متریکاست اما در بازی ۱۷ روز قبل مقابل پرسپولیس تقریبا ضعیف‌ترین بازیکن زمین بود. او امروز جبران می‌کند؟

وحید امیری

بازیکن اسبق پرسپولیس چند روز قبل ادعا کرد وحید امیری بدترین بازیکن پرسپولیس بوده و فوتبالش تمام‌شده است. اما آمارها می‌گویند وحید با نمره ۷٫۰۱ هفتمین بازیکن برتر پرسپولیس در این فصل بوده و عملکرد قابل‌قبولی داشته است. وحید به‌خصوص در چند بازی اخیر تیمش یک اوج‌گیری نسبی هم داشته و عملکردش در ماه اخیر خیلی بهتر از

صدر نشین

سال کیست؟

خرده رقابت‌هایی در دل بازی بزرگ پرسپولیس و سپاهان

تنها ۱۷ روز بعد از مصاف سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی که به برتری ۴ بر ۲ سرخپوشان در وقت‌های اضافی انجامید، این دو تیم بار دیگر و این مرتبه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند تا بازی در گشت لیگی‌شان را انجام بدهند؛ یک بازی بسیار مهم در مسابقات قهرمانی که بین سپاهان صدرنشین و ۱۴۶ امتیازی با پرسپولیس رده دومی و ۱۴۵ امتیازی بر گزار می‌شود. اعداد، به خوبی اهمیت جدولی مسابقه را توصیف می‌کنند، اما در دل این دیدار بزرگ، چند خرده رقابت دیگر هم وجود دارد.

صدر نشین نوروزی کیست؟

بدیهی است که پیروزی هر یک از ۲ تیم پرسپولیس و سپاهان در این مسابقه اهمیت حیاتی برای آنها دارد. سپاهان اگر ببرد فاصله‌اش در صدر را به ۱۰ امتیاز افزایش می‌دهد و از دست

سرخپوشان فرار می‌کند. پیروزی پرسپولیس هم که طبیعتا این تیم را در موقعیت بهتری برای کسب عنوان قهرمانی قرار می‌دهد. با این حال بردن بازی امروز برای هر یک از این دو تیم یک ارزش ژورنالیستی و تقویمی هم دارد؛ اینکه تیم برنده می‌تواند سال ۱۴۰۱ را با صدرنشینی به پایان ببرد. این آخرین هفته از مسابقات لیگ است که قبل از نوروز برگزار می‌شود. تیم برنده صدرنشین پایان سال خواهد بود و مساوی هم سپاهان را در چنین موقعیتی قرار می‌دهد. استقلال رده سوم و ۱۴۳ امتیازی شانس برای رسیدن به این عنوان ندارد.

جنگ بازی‌خوانی

یحیی گل‌محمدی با اینکه بیسن گزینه‌های هدایت تیم ملی نبود، توانست در فاکلصه کوتاه دو گزینه خارجی تصاحب این پست را

هفته

بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال ایران، امروز با ۱۵ بازی آغاز می‌شود. در نخستین بازی و از ساعت ۱۵ دو تیم تراکتور و مس رفسنجان در تبریز به مصاف هم می‌روند. تراکتور برای دومین هفته متوالی میزبان است و بعد از شکست مقابل پرسپولیس، این بار با مس رفسنجان بازی می‌کند که هر ۲ بازی اخیرش را برده و روی فرم خوبی است. این دو تیم به همراه گل‌گهر برای کسب مقام چهارم می‌جنگند و امتیازات نزدیکی هم دارند. اما دومین بازی امروز، مهم‌ترین بازی هفته و شاید سرنوشت‌سازترین بازی فصل است که میان تیم‌های اول و دوم جدول برگزار می‌شود و یک جنگ تمام‌عیار برای رسیدن به قهرمانی است. دو هفته قبل در بازی حذفی این دو تیم، یحیی گل‌محمدی توانست مس سرمرمی بر تنالی و موفق سپاهان را بخواباند و اصفهانی‌ها را از جام حذفی کنار بزند. یحیی در اصفهان با یک ارنج مناسب و با تکیه بر سرعت مهاجمانش موفقیت‌های زیادی روی دروازه حریف خلق کرد و اشتباهات سیاوش یزدانی هم مزید بر علت شد تا قهرما با وجود دریافت ۳ گل برنده از زمین خارج شوند. باید دید این بار ژوزه مورایس چه تدبیری برای مقابله با تیم یحیی در سر دارد و آیا می‌تواند نتیجه‌دیگری را رقم بزند یا نه. در کنار تدابیر سرمرمیان دو تیم، عملکرد ستاره‌های دو تیم نیز از پارامترهای مهمی است که می‌تواند نتیجه را به سود یک تیم برگرداند. چنان که مثلا عملکرد ضعیف رامین رضاییان، یکی از دلایل اصلی شکست سپاهان در مسابقه حذفی بود. باید دید در این میدان ستاره‌های سرشنان دو تیم در چه فرمی ظاهر خواهند شد. ستاره‌هایی که اغلب آنها از بهترین بازیکنان این فصل بوده‌اند و مروری بر آمارهای آنها در این فصل خالی از لطف نیست.

ماه‌های گذشته بوده است. کافی است درخشش او را در بازی قبلی دو تیم به‌خاطر بیایوریم و البته کاری را که روی گل سوم پرسپولیس با مدافعان سپاهان انجام داد. وحید در پست غیر تخصصی‌اش یعنی مدافع چپ، مسئول جلویی را نغذوها و پاس گل‌های رامین رضاییان هم هست.

امید نورافکن

از وقتی جام‌جهانی را از دست داده به اوج برگشته و بهترین بازی‌هایش را برای سپاهان انجام داده است. او دیگر مدافع چپ نیست و با توجه به اینکه محرومیت زگی پور تکذیب شده در این بازی هم به‌عنوان هافبک میانی بازی خواهد کرد. آمار نورافکن در این فصل ۴ گل، ۲ پاس گل و کسب نمره ۷٫۲۱ از سایت متریکا بوده که او را به‌عنوان پنجمین بازیکن برتر تیمش در این فصل معرفی کرده است. توجه اوچ امید در لیگ جاری، گل ۴۵ متری او به استقلال بوده و شوت‌های سرکش این بازیکن می‌تواند برای پرسپولیس‌ها هم ترسناک باشد.

خوبی به موقع به‌روزی‌های اوج خودش برگشته و گلزنی را هم دوباره به یاد آورده است. ترابی در ۲۰ بازی و ۲ بازی جام‌حذفی هیچ گلی نزنده بود اما در ۲ بازی اخیرش برای سرخپوشان گل زده و البته پاس گل‌هایش هم همچنان ادامه دارند. یکی از صحنه‌های جالبی که در بازی حذفی مقابل سپاهان خلق کرده‌نوش به‌شش قدم حریف با دو دریل متوالی و زیبا بود اما دانیال اسماعیلی فر قدر پاس کات‌بک او را ندانست. ترابی با ۳ گل، ۴ پاس گل و نمره ۷٫۲۱ بعد از بیرانوند دومین بازیکن برتر پرسپولیس در این فصل بوده است.

فرشاد احمدزاده

کسی فکرش را نمی‌کرد فرشاد تا این حد در سپاهان جا بیفتد و مؤثر بازی کند. یحیی در نقل‌وانتقالات سرشوش رفیعی را به او ترجیح داد ولی حالا سرشوش در پرسپولیس ذخیره است و احمدزاده در سپاهان غوغا می‌کند. فرشاد در بازی حذفی مقابل پرسپولیس گلزنی کرد و بعد از آن یک گل بسیار زیبا هم به هوادار زد و آمادگی‌اش را به رخ کشید. با ۳ گل و ۴ پاس گل، نمره احمدزاده در این فصل ۷٫۳۱ بوده است، یعنی بالاتر از تمامی هافبک‌ها و مدافعان پرسپولیس که قرار است امروز مقابل او بایستند.

محمد عمری

معلوم نیست اگر این پدیده امسال ظهور نمی‌کرد، خط حمله پرسپولیس در فصل برو بیای مهاجمان خارجی چه شکل و شمابلی داشت. عمری با ۴ گل زده، گلزن‌ترین بازیکن حال حاضر سرخپوشان در لیگ است و احتمالا به‌زودی از ۶ گل لوکادیا هم عبور خواهد کرد. او در بازی حذفی یک پنالتی و چندین خطای دیگر از سپاهانی‌ها گرفت و به‌خاطر مصدومیت در دقیقه ۷۶ تعویض شد. در لیست ستاره‌های دو تیم سپاهان و پرسپولیس، عمری تنها بازیکنی است که دقایق حضورش در لیگ هنوز به هزار دقیقه نرسیده است. با وجود این پرسپولیس‌ها کلی خاطره خوب از او دارند که امروز ممکن است یک خاطره دیگر هم به آنها اضافه شود.

شهریار مغاللو

با ۵ گل زده یکی از صدرنشین‌های جام‌حذفی هم با وجود حذف سپاهان هنوز کسی بیشتر از مغاللو گل زده اما با وجود این هنوز نتوانسته دروازه پرسپولیس را باز کند و حسرت گلزنی به تیم سابقش همچنان با اوست. شهریار از زمان ترک پرسپولیس ۲ بار مقابل سرخپوشان بازی کرده و هرگز موفق به گلزنی نشده است. او با نمره ۷٫۴۰ بهترین بازیکن سپاهان در این فصل و یکی از ۳ بازیکن برتر لیگ بوده است. سیاهه موفقیت‌های او در این فصل، فقط گلزنی به پرسپولیس و حفظ صدرنشینی در نوروز ۱۴۰۲ را کم دارد.

شکست بدهنده‌خمز از تراکتور و همین ژوزه مورایس از سپاهان. نبرد پیش رو، دومین دولت مستقیم یحیی و مورایس در یک بازه زمانی کوتاه است که می‌تواند خیلی از مسائل را روشن کند. وقتی دو تیم در فاصله کوتاهی دو بار با هم ملاقات می‌کنند، بازی دوم به شکل بیشتری در میانه‌های کادرفنی را به چالش می‌کشد. نبرد امروز نشان خواهد داد بازی‌خوانی گل‌محمدی بهتر است یا مورایس.

شاید سیاوش و دانیال...

نبرد قبلی سپاهان و پرسپولیس دو قربانی بزرگ داشت؛ دانیال اسماعیلی‌فر گل به‌خودی زد و سیاوش یزدانی هم ۲ پنالتی داد و اخراج شد. هر دو بازیکن پس از آن مسابقه در تیم‌های خود نیمکت‌نشین شده‌اند، اما اگر امروز فرصتی برای بازی پیدا کنند، شاید بتوانند آن تجربه تلخ را جبران کنند.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	+/−	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۲۲	۱۳	۷	۲	۱۴−۳۵	۲۱	۴۶
۲	پرسپولیس	۲۲	۱۳	۶	۳	۱۱−۲۹	۱۸	۴۵
۳	استقلال	۲۲	۱۲	۷	۳	۱۷−۳۱	۱۴	۴۳
۴	گل‌گهر	۲۲	۱۰	۷	۵	۲۵−۳۱	۶	۳۷
۵	تراکتور	۲۲	۱۰	۶	۶	۲۳−۲۹	۶	۳۶
۶	مس رفسنجان	۲۲	۷	۱۳	۲	۹−۲۰	۱۱	۳۴
۷	آومینیوم	۲۲	۷	۱۰	۵	۱۱−۱۶	۵	۳۱
۸	فولاد	۲۲	۶	۱۰	۶	۱۸−۱۸	−	۲۸
۹	هوادر	۲۲	۶	۷	۹	۲۰−۱۵	−۵	۲۵
۱۰	ذوب‌آهن	۲۲	۴	۱۲	۶	۱۷−۱۷	−	۲۴
۱۱	نساجی	۲۲	۵	۹	۸	۹−۲۴	−۵	۲۴
۱۲	ملوان	۲۲	۵	۸	۹	۲۳−۱۶	−۷	۲۳
۱۳	پیکان	۲۲	۴	۱۰	۸	۱۸−۱۰	−۸	۲۲
۱۴	مس کرمان	۲۲	۴	۷	۱۱	۲۴−۱۷	−۷	۱۹
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۲۲	۲	۶	۱۳	۳۵−۱۵	−۳	۱۳
۱۶	صنعت نفت	۲۲	۲	۶	۱۴	۳۱−۱۲	−۱۹	۱۲

لطفا ساکت!

مسئله اصلا شخص الهامی و حرف‌های عجیبش نیست؛ شآن تیم ملی را رعایت کنید

برای هدایت تیم ملی می‌داند، به امثال مسعود شجاعی و اشکان دژاگه بیشتر از کالوس کورس گوش چیز یاد داده و تأکید کرد: «اگر سرمرمی تیم ملی شوم کره‌جنوبی را در سول، ژاپن را در توکیو، چین را در پکن و عربستان را در ریاض شکست می‌دهم.» گفتیم که نقد این مطالب اصلا در شأن رسانه نیست، اما باید به این نکته اشاره کرد که اتفاق رخ داده به نوعی دست‌یخت فدراسیون فوتبال بوده است. وقتی آقایان جایگاه حقوقی و منزلت تیمکت ملی را رعایت نمی‌کنند و نام افراد مختلف را به‌صورت فله‌ای در فهرست گزینه‌های هدایت این تیم می‌آورند، نتیجه‌اش همین می‌شود. اگر فدراسیون از الهامی برنامه نمی‌خواست، او امروز به‌عنوان گزینه هدایت تیم ملی فرصت نمی‌یافت چنین مطالب عجیب و غریبی به زبان بیایور.



احتمالا ساده‌ترین پدیده، فرمول وایرال شدن یک برنامه تلویزیونی است؛ اینکه آندکر عجیب و غریب حرف بزیم که مخاطبان حیرت‌زده یا خشمگین و عصبانی شوند. پس از آن است که بخش‌های کوتاه و مختلف این برنامه در شبکه‌های اجتماعی بازنشر می‌شود و دست به‌دست می‌چرخد. آخرین کسی که از این ایده استفاده کرده، ساکت الهامی بوده است؛ سرمرمی تیم هوادار که اظهاراتش در یک برنامه تلویزیونی حسابی خبرساز شد. طی چند روز گذشته اسم الهامی بین گزینه‌های هدایت تیم ملی فوتبال ایران مطرح شد که انتقادات زیادی را هم به‌دنبال آورد. او اما در دفاع از خودش، اظهارات بسیار عجیب و اغراق آمیزی را به زبان آورد که اصلا صلاحیت ورود به مرحله نقد کردن را ندارد. الهامی گفت خودش را شایسته‌ترین گزینه